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GAZETEMİZ YAYIN HAYATINA BAŞLAMIŞTIR 

Eğerci İ lkokulu / Ortaokulu basın yayın organı “YAKAMOZ 

GAZETESİ” 2012-2013 Eğitim-Öğretim yılı Kasım ayında ilk sayısı 

ile yayın hayatına başlamıştır. Emeği geçen herkese teşekkür 

ederiz. 

OKUL SİTEMİZ YAYINDA 

Okulumuzun sitesi hizmete girmiştir. Bu site aracılığıy la 

okulumuzla ilgili bütün güncel bilgilere, gerçekleştirilen 

faaliyetlere, yapılan diğer bütün çalışmalara rahatlıkla 

ulaşabilirsiniz. Emeği geçen herkese teşekkür ederiz. 

 

Site adresimiz: www.egerci58.meb.k12.tr 

OKUL MÜDÜRÜMÜZ SAYIN TURGAY YOLCU DİYOR Kİ. 

 

Değerli öğretmen arkadaşlarım ve sevgili öğrenciler, 

Okullar milletlerin geleceğidir. Bir millet cehaletten okullar 

ve öğretmenler sayesinde kurtulur ve aydınlık yarınlara yine 

aynı şekilde ulaşır. İyiyi-kötüyü, doğruyu-yanlışı, güzeli-çirkin i 

bizler okullarımız sayesinde öğreniriz. Geçmişimizi ve 

geleceğimizi yine okullar sayesinde aydınlatırız. Kültürümüzü, 

geleneğimizi, göreneğimizi bu ilim yuvaları sayesinde öğrenir 

ve yaşatırız. 

Okul bir ailedir. Bizler de bu ailenin fertleri… Ailenin 

mutluluğu ve huzuru için fertler ellerinden geleni yapmalıdır.  

Okulumuzu en iyiye, en güzele ulaştırmak için çok 

çalışmalıy ız. İdarecilerimiz, öğretmenlerimiz, öğrencilerimiz ve 

diğer bütün personelimiz el ele vererek yaşanılır bir okul 

oluşturmak ve  saygı - sevgi çerçevesinde huzurlu bir okul 

ortamı oluşturmak en büyük hedefimiz olmalıdır. Huzurun ve 

birlikteliğin olduğu bir ortamda başarı zaten kendiliğinden 

gelecektir.  

Okulumuzun fiziki imkanları gerçekten mükemmel. Gece 

gündüz çalışarak okulumuzu bugünkü haline getirdik. Emeği 

geçen herkese teşekkür ediyorum. Bu mükemmel 

ortamımızda öğrencilerimize düşen, iyi çalışarak okulumuza 

layık olan başarıları elde etmektir. Bu başarıya da inancım 

sonsuzdur. 

Gazetemiz hepimiz için hayırlı olsun. Emeği geçenlere 

teşekkür ediyorum. 

SAYIN KAYMAKAMIMIZ OKULUMUZDA 

 

İlçemiz kaymakamı Sayın Yusuf ÖZBEY , geçtiğimiz günlerde 

okulumuzu ziyaret etti. Okul hakkında idarecilerimizden ayrıntılı 

bilgiler aldıktan sonra okulu gezip öğrencilere çeşitli hediyeler 

dağıttı.  

    

Ayrıca satranç kursunda öğrenciler ile satranç oynayan Sayın 

Yusuf ÖZBEY, okulun fiziki mekanlarının iy ileşmesine katkısı olan 

herkese teşekkür etti. 

Biz de Sayın Kaymakamımıza okulumuza göstermiş olduğu ilgiden 

dolayı teşekkür ederiz. 

29 EKİM CUMHURİYET BAYRAMI KUTLAMALARI 

Cumhuriyetimizin 89. yaşı münasebetiyle okulumuzda bir 

program düzenlendi. Sosyal Bilgiler öğretmenimiz Osman 

ÖZTÜRK ve Türkçe öğretmenimiz Mücahit KARAKUŞ’ un 

hazırladığı programa öğretmenlerimiz, öğrencilerimiz ve 

velilerimiz katıldı.  
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İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRÜMÜZ OKULUMUZU 

ZİYARET ETTİ 

İlçe Milli Eğitim Müdürümüz Sayın Kadir ÖZDOĞAN okulumuzu 

ziyaret etti. Öğretmen ve öğrencilerimizle uzunca sohbet eden 

Sayın Kadir ÖZDOĞAN,  hepimize başarı dileklerinde bulundu. 

Okulumuzun ilçemizdeki en güzel okullardan bir tanesi olduğunu 

belirterek okulumuzun bu seviyeye gelmesinde katkısı olan  

herkese teşekkür etti. 

 

YENİ ÖĞRETMENLERİMİZ, HOŞ GELDİNİZ. 

 

2012-2013 Eğitim-Öğretim yılında aramıza yeni katılan 

öğretmenlerimize hoş geldiniz diyoruz. Eğerci 

İlkokulu/Ortaokulu ailesinin bütün fertlerine görevlerinde 

başarılar diliyoruz. 

Yeni öğretmenlerimiz: 

Mustafa YILDIRIM (Müdür Yardımcısı), Osman ÖZTÜRK 

(Sosyal Bilgiler), Ali ÇİFTÇİ (Din Kültürü ve A.B.), Mücahit 

KARAKUŞ (Türkçe), Fatma Sevgi GÜRKAN (Fen-Teknoloji),  

Selda SOYDAN (Okul Öncesi), Mesut YILDIRIM (Sınıf) 

 

MÜDÜR YARDIMCIMIZDAN PERSONELİMİZE 

MORAL YEMEĞİ 

 

Okulumuz müdür yardımcısı Sayın Mustafa YILDIRIM, Sivas’ta 

Eğitimi Kalkındırma Projesi (SEKAP) kapsamında öğretmenlerimiz 

arası diyaloğu geliştirmek adına, okulumuz personeline bir öğle 

yemeği ikram eti. Sayın müdür yardımcımıza bu ziyafetten dolayı 

teşekkürleri bir borç biliriz.   

 

10 KASIM’ DA ULU ÖNDERİMİZ ŞÜKRANLA ANILDI 

Ulu Önder M. Kemal Atatürk, ölümünün 74. yıl dönümünde 

şükranla ve rahmetle anıldı. Sosyal Bilgiler öğretmeni Osman 

ÖZTÜRK ve 4-A sınıfı rehber öğretmeni Adem KARAKAŞ’ın 

hazırladığı anma töreninde Atatürk ile alakalı slayt 

gösterilerine ve bize onu anlatan birbirinden güzel şiirlere yer 

verildi. Günün anlam ve önemini anlatan konuşmalar yapıldı.  

Törene öğretmenlerimiz ve öğrencilerimiz katıldı.  

   

Programın hazırlanmasında emeği geçen öğretmen ve 

öğrencilerimize teşekkür ediyoruz. Atamızı ve silah 

arkadaşlarını saygı ve şükranla anıyoruz. 
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ERHAN ÖĞRETMENİMİZE VEDA ETTİK 

2010-2011 Eğitim-Öğretim yılından beri okulumuzda bulunan 

Erhan Hocamıza veda ettik. 2 yıldır okulumuzda görev yapan 

Erhan UNCULU’ nun tayini geçtiğimiz günlerde Ordu’nun Korgan 

ilçesine çıktı. Öğretmenimizi uğurlamak için bir çiğ köfte partisi 

düzenlendi. Çok sayıda öğretmenimizin katıldığı bu partide Erhan 

Hocamız’ a vefa borcumuzu ödemek üzere müdür yardımcımız 

tarafından bir de plaket verildi.  

Erhan öğretmenimize yeni görev yerinde ve bundan sonraki 

hayatında başarılar ve mutluluklar diliyoruz.   

 

  

OKULUMUZDA AYIN ÖĞRENCİLERİ BELLİ OLDU 

 

Okulumuzda Kasım ayı gurur tablosu belli oldu. 

Öğretmenlerimizden oluşturulan bir komisyon tarafından, 

gerek ders içindeki gerek ders dışındaki davranışlarından 

dolayı 5-A sınıfı öğrencilerinden Gülcan AVCI ve 4-A sınıfı 

öğrencilerinden Cemile SUNULU okulumuzda ayın öğrencisi 

seçildiler. Ayın öğrencilerinden Gülcan AVCI duygularını şöyle 

ifade etti: 

“Ayın öğrencisi seçildiğim için çok mutlu oldum. 

Öğretmenlerime ve arkadaşlarıma çok teşekkür ediyorum. 

İnşallah önümüzdeki aylarda da diğer arkadaşlarım aynı 

duyguyu yaşarlar.” 

Öğrencilerimizi tebrik ediyoruz ve başarılarının devamını 

diliyoruz. 

 

24 KASIM ÖĞRETMENLER GÜNÜ ÇOŞKUYLA 

KUTLANDI 

24 Kasım Öğretmenler Günü okulumuzda hazırlanan bir 

programla kutlandı. Öğretmenlerimizden Zeynep KOÇ ve 

Fatma Sevgi GÜRKAN’ın hazırladığı programda öğretmenlik 

mesleğinin önemine ve kutsallığına büyük bir vurgu yapıldı.  

Şiirlere ve piyeslere yer verilen kutlamalara ilgi büyüktü. 

Özellikle öğrencilerimizin sergilemiş olduğu piyes ve anasınıfı 

öğrencilerinin okuduğu şiir görülmeye değerdi.  

  

 

3-A SINIFI ÖĞRENCİLERİNDEN ÖRNEK DAVRANIŞ 

 

Okulumuz 3- A sınıfı öğrencileri en kutsal varlıklarımızdan 

biri olan o güzel Türkçemizi doğru ve düzgün kullanmak 

adına bir sözleşme imzaladılar. Sınıf rehber öğretmenimiz 

Şükrü SARIKAYA’nın da imzaladığı bu sözleşme, bütün 

milletimize örnek olacak türden. Bu sözleşme bizlere dilimize 

gerekli özeni göstermek hususunda büyük bir ilham veriyor. 

Öğrencilerimize ve öğretmenimize bu anlamlı 

davranışlarından dolayı teşekkür ederiz. 
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OKULUMUZDA SATRANÇ KURSU BAŞLAMIŞTIR 

   

Sınıf öğretmenlerimizden Şükrü SARIKAYA okulumuz   

3-A sınıfı için bir satranç kursu düzenliyor. Kursa 

öğrencilerin ilgisi oldukça büyük.  

Bu kurs, ders saatleri dışında öğrencilerimiz için büyük 

bir eğlence kaynağı. Öğretmenimizi tebrik ediyoruz, 

öğrencilerimize de başarılar diliyoruz. 

    

SINIF TEMSİLCİLERİMİZ ve OKUL TEMSİLCİMİZ 

BELLİ OLDU. 

 

Okulumuzda geçtiğimiz günlerde yapılan seçimler sonucu 

önce sınıf temsilcilerimiz ardından da okul temsilcimiz belli oldu. 

7-A sınıfı öğrencilerinden Enise ÇETİNER oy birliği ile 

okulumuzun 2012- 2013 Eğitim-Öğretim yılı öğrenci temsilcisi 

seçildi. Enise ÇETİNER’i tebrik ediyoruz ve görevinde başarılar 

diliyoruz. 

 

OKULUMUZDA SBS’YE YÖNELİK KURSLAR 

BAŞLAMIŞTIR 

Okulumuzda 5,6,7 ve 8. sınıflar için SBS kursları 

başlamıştır. Türkçe, Fen ve Teknoloji, Matemetik ve Sosyal 

Bilgiler öğretmenlerimiz tarafından düzenlenen kurslara 

öğrencilerimiz yoğun ilgi göstermektedir.  

Başarıya ulaşmamız için çok büyük bir önem teşkil eden 

kurslarımız yıl boyu devam edecektir. Bu sayede 

öğrencilerimiz ve öğretmenlerimiz başarıya giden o zorlu 

basamakları el ele vererek bir bir aşacaklardır.  

 
        Mücahit KARAKUŞ         Osman ÖZTÜRK 

           Türkçe Kursu     Sosyal Bilgiler Kursu 

 

 
              Çiğdem BEYAZ    Fatma Sevgi GÜRKAN 

          Matematik Kursu     Fen-Teknoloji Kursu 

OKULUMUZDA MASA TENİSİ TURNUVASI 

DÜZENLENDİ 

 

Okulumuzda öğretmenler arası masa tenisi turnuvası 

düzenlendi. 8 öğretmenimizin katıldığı turnuva eleme usulüyle 

gerçekleştirildi. Rakiplerini bir bir eleyen Mustafa YILDIRIM ve 

Turgay YOLCU finalde karşılaştı. Turnuva galibi 3-2’ lik skorla 

okul müdürümüz Turgay YOLCU oldu. Müdürümüzü tebrik 

ediyoruz.  
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HİÇ DÜŞÜNDÜNÜZ MÜ? 

Kan kırmızı olduğu hande damarlar neden 

mavi görünür? 

 

 
 

Hemoglobin, kırmızı kan hücrelerini, yani alyuvarları 

çerçeveler. Aslında, demir içeren bir protein olan 

hemoglobin, oksijenle birleşerek, kan rengini 

(kırmızı) oluşturur. Kan hücrelerdeki oksijeni terk 

edip, karbondioksiti alarak geri dönerken, yani 

toplardamarda iken mora yakın, koyu kırmızı bir 

renktedir. Damar çeperleri ve kan hücreleri 

renksizdir. Kanın rengini, içerisinde oksijen olup 

olmaması belirler. Kanda oksijen varsa rengi kırmızı, 

karbondioksit varsa rengi mora yakın mavi olur. 

Vücuda gelen ışığın bir kısmı deri tarafından 

emilerek, bir kısmı yansır ve damarlar mavi renkte 

görünür. Yaralanmalar sonucunda kan akabilir. 

Akan kan kırmızı renkte görünür, çünkü akan kan, 

oksijenle temas eder ve rengi yine kırmızı olur. 

 

Bazı fotoğraflarda gözlerimiz neden kırmızı 

çıkar? 

 

 
 

Gözümüz iç içe geçmiş üç tabakadan oluşur… 

En dışarıdaki gözümüzü koruyan ve göz akı da 

denilen sert tabakadır. İkincisi, kan damarlarından 

meydana gelmiş ve ortasında göz bebeğinin 

bulunduğu damar tabakadır. Bu damarlar sayesinde 

fazla ışıkta göz bebeğimiz küçülür, karanlıkta ise 

daha çok ışık alabilmek için büyür ama bu hareketi 

oldukça yavaş yapar. Üçüncü tabaka da retina adı 

verilen, ışığa duyarlı kılcal damar ağlarından oluşan 

ağ tabakasıdır.  

Fotoğraf makinesinin flaşı çok kısa bir zamanda çok 

kuvvetli bir ışık verir. Gözbebeğimiz ise bu kadar 

kısa zamanda küçülmeye fırsat bulamaz ve açık 

kalır. . Gözden içeri giren yoğun ış ık, gözün arkasını 

aydınlatır. Merceğin arkasından, kılcal damarların 

görüntüsü yansır, ağ tabaka görünür.  İşte flaşla 

çekilen fotoğraflarda görülen bu kırmızılık retina 

tabakasındaki kılcal damarların görüntüsüdür. 

 Fatma Sevgi GÜRKAN 

       Fen ve Teknoloji Öğretmeni 

TÜRKÇEMİZ   “TURKSCHE” OLMASIN!!! 

Biz Türk gençleri neden başka dillere özeniriz anlaşılır gibi değil. Neden 

kendi dilimizi başka dillerin boyunduruğu altına sokarız? Bu bir aşağılık 

duygusundan mı kaynaklanıyor aceba? 

       
 

ALFBEMİZDE BU HARFLER VAR MI?  

 
 

 

ARTIK BİZ HANGİ DİLİ KONUŞUYORUZ!!! 

Ewet   değil  Evet 

Okey   değil  Tamam 

Yes   değil  Evet 

No   değil  Hayır 

Bye   değil  Hoşça kal 

PC   değil  Bilgisayar 

Computer   değil  Bilgisayar 

Freekick  değil  Serbest vuruş 

Faul    değil  Hata 

Full   değil  Tamamen 

Yoq   değil  yok 

 

 
 

 
 

 

 

TÜRKÇE ÖĞREN, İNGİLİZCE DE ÖĞREN;  

TÜRKÇE KONUŞ, İNGİLİZCE DE KONUŞ.  

AMA SAKIN İKİSİNİ BİRBİRİNE KATMA! 

 

 

Mücahit KARAKUŞ   

Türkçe Öğretmeni 
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ŞÜKÜR TATLISI AŞURE 

     Aşure gününün içinde bulunduğu ayın adı 

Muharrem'dir. Bu ay hicri takvimin başı olmakla önem 

kazanmıştır. Bunun yanında, bazı tarihî olaylara mazhar 

olmakla da ayrı bir özellik kazanmıştır. Hz. Peygamber 

(sav)'in Ramazan'dan sonra en çok oruç tuttuğu bir ay 

olarak da bilinir. 

Aşure günü, geçmiş bütün peygamberlerce farklı bir gün 

olarak kabûl edilmiş, birçok hayırlı ve hattâ hüzünlü 

hâdiseler bu Muharrem ayının onuncu günü meydana 

gelmiştir. 

     Kaynaklarda geçtiğine göre ise bu güne bu ismin 

verilmesinin hikmeti, o günde Cenâb-ı Hak on 

peygamberine on değişik ikram ve ihsanda bulunduğu 

içindir. Bu ikramlar şöyle belirtilmektedir: 

 

 
 
1. Allah Hz. Musa'ya (a.s.) aşure gününde bir mucize ihsan 

etmiş denizi yararak Firavun ile ordusunu sulara 
gömmüştür. 

 
2. Hz. Nuh (a.s.) gemisini Cûdi Dağı'nın üzerine aşure 

gününde demirlemiştir. 

 
3. Hz. Yunus (a.s.) balığın karnından aşure günü 

kurtulmuştur. 
 

4. Hz. Âdem'in (a.s.) tövbesi aşure günü kabul edilmiştir. 

 
5. Hz. Yusuf (as) kardeşlerinin atmış olduğu kuyudan 

aşure günü çıkarılmıştır. 
 

6. Hz. İsa (as) o gün dünyaya gelmiştir. 
 

7. Hz. Davud'un (a.s) tövbesi o gün kabul edilmiştir. 

 
8. Hz. İbrahim'in (a.s.) oğlu Hz. İsmail (as) doğmuştur. 

 
9. Hz. Yakub'un (a.s.) oğlu Hz.Yusuf (as)'ın hasretinden 

dolayı kapanan gözleri o gün görmeye başlamıştır. 

 
10. Hz. Eyyûb (a.s.) hastalığından o gün şifaya 

kavuşmuştur.  

 
 

    Bu yüzdendir ki, hemen bütün İslâm ülkelerinde 10 

Muharrem’de çeşitli tahılların bir araya getirilerek yapıldığı 

aşure tatlısı yapılır, bu tarihî hâdiselerin hatırlanması 

mânasında sevinçli ve neşeli günler yaşanır, eş dosta 

aşure yedirme âdeti devam eder. 

 

      

 

  Ali ÇİFTÇİ 

Din Kültürü ve Ahl. Bil. Öğretmeni 

                                    GERÇEK MUHTEŞEM YÜZYIL  

 

    Son günlerde bir televizyon kanalında yayınlanan 

“Muhteşem Yüzyıl” adlı dizi büyük bir tartışma başlattı. Yapılan bu tartışmaların tarihimize 

olan ilgiyi artırması bakımından faydalı olduğunu belirtmek istiyorum. Ancak Osmanlı Tarihi’ 

nin en ihtişamlı dönemini konu edinen ve izlenme rekorları kıran  bir dizinin yapımcılarının 

tarihi bir sorumluluk kaygısı ile hareket etmeleri gerekir. Bu yapımın bir dizi olması, bir çok 

olayın kurgulardan ibaret olması, diziyi yapanların tarihi bir sorumluluk kaygısından 

uzaklaştırmamalı. Çünkü diziyi takip eden birçok insan Kanuni Sultan Süleyman dönemini 

dizide yaşananlardan ibaret zannetmektedir. 

       Amacım burada uzun uzadıya dizi eleştirmenliği yapmak değildir. Ama dizinin 

gerçeklerle pek de alakalı olmadığını ortaya koymak için bazı tespitler yapmak istiyorum: 

1-Dizide Kanuni' nin ilk işi divan toplantısına katılıp bazı kararlarını aktarmak oluyor. 

Fatih döneminden beri padişahlar divan toplantısına katılmaz ve belki kafes arkasından 

dinlerlerdi. 

2-Hünkâr sofası Kanuni tarafından kullanılmış değildir.  

3-Hürrem Sultan, Kanuni'nin tahta çıkışından bir kaç yıl önce saraya girmiştir. 

4-Hareme gelen bir kız 3-4 yıl eğitimden geçmeden padişahın karşısına çıkarılmazdı. 

Hürrem' in, padişahın adını "Sülüman" diye telaffuz ederken, gelir gelmez huzuruna 

çıkarılması yanlıştır. 

5-Dizide devlet adamlarının kavuksuz olarak padişahın huzurunda oldukları görülüyor. 

Oysa o dönemde kavuk bir devlet adamının üniformasıdır. Padişahın karşısına da 

üniformasız çıkmaları düşünülemez. 

6-Avrupalı tarihçilerin bile “Grand Senyör” yani “Büyük Adam” olarak nitelendirdikleri 

Kanuni Sultan Süleyman’ ın hayatının “Harem odasına” sıkıştırılarak anlatılması doğru 

değildir. Zira onun 46 yıllık hükümdarlık hayatının hemen hemen tamamı seferlerde 

geçmiştir. 

7-Harem Osmanlı Devleti’ nin kara kutusudur. Yani harem hakkında çok fazla bilgi ve 

belge bulunmamaktadır. Buna  rağmen dizide haremle ilgili gerçek dışı çok fazla kurgulama 

yapılmıştır. 

8-Kanuni Sultan Süleyman aynı zamanda halife idi. Bu yönü dizide tamamen bir 

kenara bırakılmış. 

       Bu tespitleri çoğaltmak mümkündür. Bunun için tarihçi olmaya da gerek yoktur. Tüm 
bu tespitlerden sonra  tarihimizi dizilerden takip etmek yerine belgelerden ve kitaplardan 
öğrenmek daha faydalı olacaktır. 
 

Peki Gerçek Muhteşem Yüzyıl ve  Kanuni Sultan Süleyman  nasıldı? 

       30 Eylül 1520 tarihinde 26 yaşında iken Osmanlı tahtına çıktı. Türklerin kendisine 
Kanuni ve Gazi, Avrupalıların ise "Muhteşem" dedikleri Süleyman Han, babasından 
devraldığı 6.557.000 km2’ lik Osmanlı toprağını, yaptığı fetihlerle 14.893.000 km2’ ye 
ulaştırdı. Onun döneminde Osmanlı Devleti üç kıtaya hükmeden bir cihan devleti haline 
gelmiş, devlet hazinesi dolup taşmıştır. 
        Kanuni Sultan Süleyman, Belgrad´ın fethi (1521) ile Orta Avrupa´nın, şövalyelerin 
üssü olan Rodos´un zaptı (1522) ile de Akdeniz hakimiyetinin kapılarını devletine açtı 
(1526). Tarihin en büyük meydan savaşı olan Mohaç Meydan Savaşı’ nda düşman 
ordusunu yok etti. 1529’ da Viyana’yı kuşattı. Kış mevsiminin yaklaşması üzerine neticesiz 
kaldı. 1532´de Alman seferine çıkan Kanuni, bir çok Alman şehirlerini zaptetti. 1534´te 
Safeviler üzerine sefere çıkan sultan, Bağdat ve Basra´yı zaptetti. 1535´te Tebriz´i 
zaptetti. 1537´de İtalya seferine çıkarak  Otranto´ya kadar ilerledi. 
        Karalarda cihan hakimiyetini eline geçiren Kanuni Sultan Süleyman, Barbaros 
Hayreddin Paşa vasıtasıyla denizlerde de Osmanlı Devleti´nin gücünü gösteriyordu. Nitekim 
bu büyük deniz komutanı haçlı donanmasını 27 Eylül 1538´de Preveze´de imha ederek, 
müstesna bir zaferle Akdeniz’ de tam bir Türk hakimiyeti kurdu. Kanuni Süveyş´te kurduğu 
donanma ile de Kızıldeniz´i ve Arabistan sahillerini emniyet altına aldı ve Avrupalıları 
Hindistan sahillerinden uzaklaştırmaya başladı. Bu fetihleri; 1543´te Estergon, Nis ve 
İstolni - Belgrad, 1551´de Trablusgarb´ ın zaptı ve 1553´te Nahçıvan seferi takip etti. 
İhtiyar ve hasta bir halde iken 1566´da yine cihada çıkan bu büyük Türk sultanı, Sigetvar 
Kalesi’ nin zaptı sırasında top sesleri arasında 72 yaşında iken vefat etti. 
        Süleyman Han´ın asıl adından daha fazla bilinip, şöhreti olan Kanuni unvanı yeni 
kanunlar yapmasından değil var olan kanunları halkına adaletli bir şekilde uygulamasından 
gelmektedir. Kanûnî Sultan Süleyman adaleti seven bir padişahtı. Mısır’ dan gelen vergiyi 
haddinden fazla bulup, yaptırdığı araştırma sonunda halkın zulme uğradığını düşünmesi ve 
Mısır Valisini değiştirmesi bunun açık kanıtıdır. Pek çok hayrat ve iyilikleri olan Kanuni, imar 
faaliyetleriyle de uğraştı. Memleketin hemen her yerinde camiler, mescitler, medreseler, 
hamamlar ve çeşmeler inşa ettirdi. Mimar Sinan´ın yaptığı Süleymaniye Camii de bu 
devirde Türk azameti devrinin tacını teşkil etmişti. Pek çok özellikleri yanında büyük bir şair 
olan Kanuni Sultan Süleyman birçok şiir yazmıştır. 
          Yazımı Mustafa Kemal’in şu sözüyle sonlandırmak istiyorum: 
“Tarih yazmak, tarih yapmak kadar mühimdir. Yazan yapana sadık kalmazsa değişmeyen 

hakikat, insanlığı şaşırtacak bir mahiyet alır. 

     Osman ÖZTÜRK 

      Sosyal Bilgiler Öğretmeni 


